

Dombook  
aff  
Medelpadh

Som hållen ähr uthi Efterskrifne Sochnar och Tingelagh, Uppå Hans Kongl. Maj:ts Nåde allernådigeste Konungh och Herres, Sampt H:s Grefl. Excell:ts och N:es Den Hög-Wälborne Herres Och Grefwes H. Erich Steenbockz, Grefwes till Bogesundh, Frij Herres till Cronebäck, Sweriges Rijkets Rådth, Rickz Tygmästare Och Genneral Gouverneur öfwer Halland Sampt Lagman öfwer Nordlanden, medh Lapmarken och Jamptelandh, Så och Uppå H. Excell:tz och N:es H. Claaß Bielkenstiernas, Frij Herres till Niurunda, Herres till Åhrestadh, Wendelzöö och Ingaröö, Sweriges Rijkets Högdttbetrodde Mann, Rådth och Ammiral Wägnar. Öfwer de saker för Rätta warit hafwa Skiärskådade, Och afdompde ähre, uthi Cronones Befallningz Wälbetrodde Jöran Bertilßons, Och Nempndens Nerwaru, för

Åhr  
1 6 5 8

Skiöns Giäll.

Höltz WinterTing i Sochnestuf. den \_ 11 Novemb. 657 och WårTing den \_ 14 och 15 Junij 658 uthi Wel:tt Befalningzmans Och Nämpndens Nerwaru.

Nempnden

Östen Peerßon i Farstadh	Elias Larßon i Sundh
Joen Oluffßon i Nedergård	Erich Anderß. i Bratlandh
Peer Joenßon i Pottäng	Niels Isakß. i Skytteberg
Erich Peerßon i Höghe	Oluf Larßon i Stolpzååß
Simon Erichßon i Fröland	Elias Peerßon i Wij
Niels Hanßon i Knölstadh	Jacob Nielßon i Wäflandh.

FierdingzKarlarna giorde sin Eedh å Lagboken, Att de inga saker fördolt hafwa eller fördöllia Skola, Som Gudh och Sweriges Lagh emot sträfwa.

Förmantes Almogen Strängeligen Att de förbättra sina Humblegårdar, Der på Ländzmannen Och Tolfman ett Wakande Öge hafwa Skola.

FierdingzKarlarna, blefwo och tillfrågade, Om de någon wiste som H: K:e M:tz SkougzOrdning Öfwerträdt hafwer, Der till de sampteligen Swarade sigh ingen wetta som sådant haf:r föröfwat.

**Wibiörn Oluffßon i Nääß** hafwer huggitt medh een yxa sin granne **Dräng Mickiell Erichß ibidem**, Ett blodhsåår i Armen, Det han intet undfalla kunna, Huarföre kännes och han saker efter det \_ 10 Capit. i Såramåhla Balken till \_ 6 m:r Utg:

Peningar \_\_\_\_\_ 6 m:r

**Niels Hanßon i Knölstadh** och **Oluf Olofßon i Heerstadh**, gofwo klageligen tilkännia, Att **Erich Mickelßons i Nääß** och **Oluf Larßons i Hugstadh**, hafwa för sigh upätit een Rågh Swädia, Tå framkallades dee Män som Skadant Synt och mätt hafwa, Och Wittnade för Retten Skadan wara eij ringare, Ähn En Tunna Sädh, som aldeles förderfwat wara. Sådant Skötz till Nämndens öfwerwägande och uthslag, Och emedan många Wittnen funnes, Att deße wore förmante att kroka och häfta sina Hästar, Och då det intet giorde huarföre, Skole be:te Erich och Oluf wedergiälla Egaranor sin förtalte Skada, ??? och huardera saker för ättiebott:r Efter det \_ 9 Capit. i Bygninga B. Utg.

Pening:r \_\_\_\_\_ 6 m:r

**Wäl:tt Befalningzman** lätt upbiuda een Malmgryta som för \_ 2 Åhr sedan ähr Pantat af **Erich Michilßon i Nääß** uthj Cronones uthlagor, för \_ 2 P:r 16 öre Kopp:rM:t.

**Oluf Nielßon i Hammal** för TingzStämning och Swarelösa, emot **Larß Peerßon i Ordsild**, och Fierdingz Karlen Saker \_ 3 m:r Uthg.

Peningar \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Anderß Swänßon i Birstadh** lade sigh i annans Ährende okallader, kunna han der före intet af Nämnden befrijas för det \_ 29 Capit. i Tingmåla B. Saker till \_ 3 m:r Uth:

Peningar \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Hustro Karin i Näset**, som för een tijdh sedan Ähr komen till gifte till Finlandh, Ähr nu heemkomen, Och fordrar af sin **broder Larß Olufßon**, sin arf, efter sin Sal. Fader, som ähre \_ 2 mål Jordh, Huuß och andra Lööböron. Och blefwo dee nu her om medh handbandh in för rätten så föreente, Att Larß hennes broder, Skal gifwa bem:te sin Syster, både för lööst och fast, Sölf:r - 9 lodh Pening:r 17 P:r Kopp:rM:t, Och wara een Öfwertalat sak, Att huarcken hon, eller hennes barn, Skal, hafwa, aldrigh meer någon macht her på at tala.

**Hustru Ingeborg i Nääset** gaf klageligen för Retten tillkiänna, Att sin **Son Larß Olofßon** Ähr alt för styf emot sigh, i dedh hon icke fåår Niuta huadh som sin Sal. Mann, sigh gaf att behålla i sin lifztijdh, Sigh till föda och uppehällo, Så emedan dee om detta, eij sielfwa kunna föreenas, lade Nämnden, Att Hustru Ingeborg Skal hafwa Ett mål Jordh i Åker och Äng, Men Sonen Larß, Skal bruka Åkeren och slå Ängiet medh henne, Och uthlagorne Skal Hust: Ingeborg sielf der af giöra, eller hielpa sin Son \_ 5 m:r Pening:r blef och Larß Olufßon förmant, Att der hanß Mod:r flera gånger öfwer honom klagar, Skal han Wänta sin Plicht.

**Lars Anderßon i Hammal**, beswärar sigh der öfwer, att när han först legde **Båtzmannen Peer Lapp**, Rustade han honom sielf uthj \_ 5 åhrs tijdh, Och ingen hielp tå bekom, Berättade altså Tolfmän, Sampt Andre beskedelige Män i Sochnen, att detta haf:r warit för \_ 17 Åhr sädan för rätta, Och war så her medh beskaffat, Att på den thijden då först kommo under Båtzmans Skrifwelsen, Wara många Knechtar uthj gället, Och deras Werdar måste dem sielf Rusta, Och senda dem stora Peningar til **Tydsland**. Blef altså af gemena man samtyckt, Att

den som tå blef Båtzman, Måste sikh sielf på några Åhr Rusta, Till deß han blef i lijkheet medh de andra, Sedan fingo huar wißa Roothar.

**Hanß Erichßon i Uslandh**, krafde **Oluf Peerß Bruuse i Näset** för \_ 2 Daller Kopp:rM:tt och \_ 24 Kannor Korn, Män Oluf Nekade i förstonne. Thå upstegh **Peer Joenßon i Pättäng**, Och tilförende hafwer höörd deras samtaal, Att Oluf bekende sikh wara honom Skyldigh, Huarföre befaltes Oluf att betala Hanß sine Pening:r och sädh.

**Johan Siulßon** för Dombrot emot **Erich Peerßon i Weslandh**, Saker \_ 3 m:r uth:

Pening:r \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Erich Michilßons i Nääß** och **Oluf Oluffßons i Härstadh** Hästar, hafwa giordt **Månß Joenßon i Hugstadh** Skada på sin Rogswedia huilket **Niels Hanßon i Knölstadh**, och **Josep Olufßon i Härstadh**, som Skadant synt och Mät hafwa, Wettnade wara, till \_ 42 Kannor Sädh. Wart altså Nämndens Sententz her öfwer, Att deßa Skole betala Skadan efter Mätesmanna Ordomb, Och huardera saker till \_ 3 m:r för \_ ättieböter, efter det \_ 9 Capit. Bygg. B. Utgif: tilhopa.

Pening:r \_\_\_\_\_ 6 m:r

**Åke Larß. i Pätäng**, hafwer på Sochna Stämning brukat een Onyttigh mun på een **Tolfman Oluf Larßon i Stolpzaås** ben:d, som **Elias Peerß i Wij**, Och **Joen Oluffßon i Nedergård** Wittnade. Huarföre kunde Nämnden ej befrija, för 43 Capit. i Tingmåla B. saker till \_ 3 m:r Uthg:

Pening:r \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Hustru Karin i Råstadh** Angaf för Rätten att hennes Sal. Fader gaf sikh i Brudhgåfwor, Een R:s Dall:r När hon kom till annat giftet huilka gåfwor, nu hennes Syskon intet Willia bestå. Detta Skötz till Nämndens betänkiande Och funna sådant Skiäligt wara, Emedan Fadren och Modren den Myndigheten hafwa Enom Oskyldigom sådant at gifwa, altså må de och den Machten at gifwa sine barn, huadh billigdt kan wara.

**Östen Peerßon i Farstadh** och **Erich Peerßon i Högom** gofwo klageligen tillkiänna in för Rätten, Att de på Kyrkiowallen, När Tijonden uthtogz, blefwo medh Ährerörlige Ord öfwerfalna af **Joen Månßon i Liustadh**, En Oroligh man, Och förkastade att de som inge Ährlige man, hafwa lagdt ett stycke Ång ifrå sikh Och under sin granne Och Swåger. Tillfrågades bem:te Joen Månßon om han sedan sin Ord will tillstå; Tå hölt han sitt förra tal fram, bem:te Karlar, hafwa allenast warit på een hafwa synn deße grannar emillan och wittna till deras samsattning, Altså sandas af Retten Fyre beskedelige Män, Att syna huadh denna Joen Månßon sikh påberopar, Emedan bemelte Ängien så när Kyrkian beläget war, Och funno doch medh hans beskyllning, ingen Sanning. Detta Skötz till Nämnden betänkiande, Och noga öfwerwägande, huarföre kunde han intet befrijas för det \_ 30 Capit. i Tingmåla Balk. Saker till \_ 40 m:r för huorde Person, Män för almogens tragne böön och hanß Stora fattighdom skull, förskontes han Uppå Höga Öfwerheetnes Nådige behagh, medh \_ 12 m:r Uthg:

Peningar \_\_\_\_\_ 12 m:r

**Erich Peerßon i Weslandh** Kiärrar till sin **Swåger Joen Ingemarß i Båräng**, Om ett mål Jordh som sin **Swärmoders Moder, Hustru Kirstin** tillkom, huilken Jord henne låtnades i bem:te Båräng, Såsom Och \_ 3 mål Jordh uthj **Håfwedh**, Och efter bem:te Erich Skal stå förbem:te gamble quinna före och födha henne till döda dagar, Lade Nempnden, att Joen Skal honom betala det eena Målet i Båräng för \_ 10 P:r Kopp:rM:tt, Sädan Skal Erich så bem:te sin hustrus Moders Moder, förestå föda och skiöta som han in för Gudh, Och huar Redeligh man tryggeligen Ansvara kan.

**Olof Joenßon i Närstadh** och **Joen Ingemarßon i Båräng** begiärer Syn, emillan sigh, och sin granne **Elof Peerßon i Nysätter** huilket dem och efterlåtit blef.

**Jönß Peerßon i Hilstadh**, upbiuder sigh och sin hustru till Sytningz, Andre gången, Sin slächt och förwanter, Efter de ähre båda ålderstegne, Och förmå ej wijdare något heman förestå och bruka.

Siette gången Upbiudes \_ 3 mål Jordh i **Krökian** som **Samuel Håkanßon i Finstadh** i underpant hafwer af **Niels Olufß i Hammal** för \_ 60 Dall:r K:rM:tt.

Fierde gången Upbiudes \_ 12 mål Jordh i **Frölandh**, Som **Oluf Erichßon i Berga** af Åtskilliga Kiöpt hafwer.

**Hanß Erichßon i Uslandh** för Tingz Stämning och Swarelösa emot **H. Larß i Sundzwaldh**, Och **Larß Peerßon**, Saker \_ 3 m:r Uthg:

Pening:r \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Oluf Joenßon i Frölandh** Kierade till **Hanß Erichßon i Millansgården**, **Joen Hendersson i Hamstadh**, Och **Johan Erichßon i Åkerby**, Om Cronones Taxa för **Röbåås Stranden**, af den lilla Staka gård, som de der tillhopa på några Åhr brukat hafwa, Och nu i näst förlidit Åhr, hafwa Hanß Erichßon, Joen, Och Johan Erichßon bygdit sigh ett Steenkaar, mitt uthj bem:te Staka stället, huar af det nu förderfwat Åhr; Detta Skötz till Nämndens uthslagh, Och blef således afsagdt, Att de som så dem androm i sine Woonlagare, Owitterligen, hafwa förlorat staka stället, Swara nu Cronan till sin rättigheet, Och betala Taxan her efter.

**Oluf Peerßon Bruse i Näset**, Kerade till sine gamla Werdar, **Oluf Joenßon i Närstadh**, Och **Hustru Johanna i Hartung**, Om några Peningar, Som han Wille att Skulle Restera på sin Knechtelöön, Och framlade Oluf Perßon sielf een Kiöp Skrift, om deras första Kiöp, som war Ett hundrade Dall:r gångbart Mynt, Sedan och bewijstes att Oluf hafwer bekommit \_ Åttatijo een Dall:r. Efter han länge hafwer tient, både för Knecht och Båtzman, Altså hafwer han nu upburitt, först Efter Kiöpbrefwetz Lydelse der \_ 100 Dall:r gångbart Mynt, sedan något derefter, till för Ökning \_ 81 Dall:r Kopp:rM:tt, Och will ähn wijdare tuinga dem att gifwa sigh mera till på sin löön, För \_ 16 Åhr sedan hafwa de Och warit öfwerens medh honom, Och åtskilde uthj Efterskrefne gode mäns Wittnen, som war **Per Joenßon i Pättängh**, Och **Niels Erichßon i Gistadh**, Och tå sade Oluf, Om Jagh skulle lefwa uthj hundrade Åhr, Will iagh aldrih mera een fyrick kräfia. Såådanna Ordh Oluf fält hafwer, willia bemälte Wittnen hålla medh sin

Eedh å Lagboken, der så fodras skulle. Efter ofwanbem:te Skäl och Wittnens berättelse Sades deße Olufz Werdar Aldeles her efter frij.

**Lagman Larß Peerßon** Kiärrar till **Nielß Oluffßon i Merlog** om något Åwerkiet, som han medh Rödiande och Huggande på **Ordsild Skogen** giordt hafwer, bem:te Nielß Säger sigh hafwa Rödt efter sina \_ 4½ mål Jordh som han brukar i **Lille Hamstadh**, Larß Peerßon medh sine Skattelagare, säija att Niels gaf sigh ifrå dem När Synen för några Åhr sedan gick på samma Skough, Och aldrih kan någon bewijsa, Att han eller hanß Fader, haf:r brukat der någon Skough, Och begiärer Larß Perßon Att lösa honom der uth, medh sine \_ 4½ Mål Jordh. Detta Skötz till Nämndens uthslagh, Altså blef deras betänkiande Och Sententz, Att Lagman först ställer Syn, Och få wetskap, huar och huar hanß Skogh ligger, huarföre Och dem be:te Syn blef efterlätin att hålla i tilkomande Höst, Och deß förinna skal Niels intet Åwerk giöra, wedh Plicht som Lagh förmäler.

**Hanß Erichßon i Millanßgården** och **Johan Erichßon i Åkerby** klagade öfwer Åwerkiet som be:te **Niels Oluffßon i Merlogh** giordt hafwer på deras Skatte Skough medh Timberhuggande och Skafwande; Blef altså honom föreläsitt det \_ 18 Capit. i Byg. Balk. Och han saker för huart bråt \_ 3 m:r Uthg: för sin fattighdomb

Pening:r \_\_\_\_\_ 3 m:r

Första gången Upbiudes \_ 9 mål Jordh i **Frölandh** som **Erich Larßon ibidem** Kiöpt hafwer af sine Syskon för \_ 3 R:s P:r målet.

Förste gången Upbiudes \_ 17 mål Jordh i **Knölstadh** som **Mårthen Joenßon i Sätter** Kiöpt hafwer af **Joseph Oluffßon i Härstadh** för \_ 95 Dall:r K.M:tt Nästom frändom till återlöbning.

**Niels Månßon i Berga** för TingzStämbning och Swarelösa emot Fierdingzkarlen, Saker \_ 3 m:r Uthg:

Peningar \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Erich Larßon i Frölandh** för TingzStämbning och Swarelösa, emot **Joen Larßon Och Anders Nielßon i Frölandh**, Uthg:

Peningar \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Peer Nielßon i Wij** hafwer treskas emot Båtzmans Siökost, Såsom alt annat, huadh uthgiöras böör, huilket heela Nämnden eller Tolften Wittnade Uthg:

Peningar \_\_\_\_\_ 3 m:r

Andre gången Upbödz \_ 3 mål Jordh i **Tomberg** som **Hanß Oluffßon i Tunom** Kiöpt hafwer för \_ 30 Dall:r Km:t af **Erich Jönßon i Byn**.